
08 de Maio de 2020 - ANO - XIX. Nº 1938 - Pág  01 a 04

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

PORTARIA
PORTARIA Nº 78 , de 07 de Maio de 2020. O SECRETARIO DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE,

CONSIDERANDO

no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V, parágrafo único da Lei Orgânica do
Município de Caucaia; ainda o art. 109 da Lei
Complementar Nº 001/2009, inciso X, e no art. 129, §1º e §2º da suscitada
Lei Complementar, que dispõe sobre a Gratificação de Adicional por

Trabalho Noturno; aos servidores de
cargoAuxiliar Operacional constantes do anexo único, gratificação com
o acréscimo de sobre a hora Noturno
desempenhado, compreendido entre as 22:00hs de um dia, as 05:00hrs
do dia seguinte, no mês de – . As despesas
decorrentes desta Portaria, correrão à conta da dotação própria desta
Instituição, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RESOLVE:Art. 1º CONCEDER

25% ( vinte e cinco por cento)

Abril de 2020 Art. 2º

Art. 3º
ALYNE GONÇALVES LEITE - SubSecretaria de

Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte. MARCUS MOTA DE
PAULA CAVALCANTE - Secretario Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 78, REFERENTE AO ADICIONAL NOTURNO

Nº Matricula Servidor Horas
01 35258 Antônio Hamilton da Silva de Assis 112
02 35262 Francisco Sergio de Araújo Firmino 112
03 34934 Jose Heronides Gomes de Sousa 112

TOTAL 336

ALYNE GONÇALVES LEITE – Sub-Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -
Secretario Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 128, DE 07 DE MAIO DE 2020.

O PREFEITO DE
CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º
ALYNE DE

MOURA SOUZA

Art. 2º
PAÇO DA

PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI
GOMES DEAMORIM -

PORTARIA Nº, DE 129 DE 07 MAIO DE 2020. EXONERA a
pedido, a servidora NORIS RODRIGUES NORONHAFEITOSA,
do cargo de provimento em comissão de SUPERVISOR DE
TRABALHO I. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO processo nº 2020002050 de 20
de abril de 2020 RESOLVE Art. 1º. EXONERAR

NORIS RODRIGUES NORONHAFEITOSA a partir de

Exonera
do cargo de provimento em comissão de

SUPERVISOR DE PROCESSO DE TRABALHO I.

ALYNE
DE MOURA SOUZA

, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 37, inciso
II, da Constituição Federal, combinado com o artigo 59, inciso I e o
artigo 143, inciso II, alínea “a”, parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia. :
EXONERAR, a partir de 04 de maio de 2020, a servidora

, do cargo de provimento em comissão de
SUPERVISOR DE PROCESSO DE TRABALHO I, simbologia
CCASS-3, lotada na SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE,
integrante da estrutura organizacional básica do Poder Executivo
criado Lei Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 07 de Maio de 2020.
Prefeito de Caucaia.

, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinados o art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

o inteiro teor do
; : a pedido, a

servidora ,

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO RECURSOS HUMANOS

SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

PORTARIAS

20 de abril de 2020
SUPERVISORDE TRABALHO I
CCASS-3 HOSPITAL MUNICIPAL ABELARDO
GADELHA DA ROCHA - HMAGR

Art. 2º.
GABINETE DO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE
SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania.

PORTARIA Nº 130, DE 08 DE MAIO DE 2020.

A CHEFE DO
GABINETE DO PREFEITO

RESOLVE Art. 1º
PAULO ROMULO COUTINHO

CAVALCANTE

Art. 2º
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM
FEITOSA - Chefe do Gabinete do Prefeito. LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM - Secretaria de Administração,
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

,do cargo de provimento em comissão de
, matrícula nº 73632, simbologia

, lotada no
; criado pela Lei

Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n° 1.095, de 02 de março de 2020. Registre-se,
Publique-se e Cumpra-se.

, em 07 de maio de 2020.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62,
inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da
Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c o Decreto n° 516, de 26 de
dezembro de 2013. : NOMEAR, a partir de 08 de
maio de 2020, o senhor

, para o cargo de provimento em comissão de
ASSESSOR JURIDICO, simbologia CCESP-3, lotado no
GABINETE DO PREFEITO DE CAUCAIA, integrante da estrutura
organizacional básica do Poder Executivo criado Lei Complementar
n° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n° 529,
de 27 de janeiro de 2014. Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação. , em
08 de Maio de 2020.

Nomeia

para cargo de provimento

em comissão de ASSESSOR JURIDICO.

“a”

PAULO
ROMULO COUTINHO CAVALCANTE



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

Francisco de Assis Medeiros Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

José Claudemir Pereira Pires
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 08 de Maio de 2020 - Nº 1938

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADO PARCIAL
RESULTADO PARCIAL DO CREDENCIAMENTO / DESCREDENCIAMENTO.

através doOrdenador de
Despesas, Sr. GLAI JONESALVES FEITOSA, vem publicar o resultado PARCIAL do credenciamento ou descredenciamento dos participantes do processo
acima citado, cujos interessados realizaram inscrições entre os dias 07 de Marçode 2020 a 07 de Maio de 2020e, em conformidade com o Decreto Municipal
nº 1.100 de 20 de março de 2020, realizar a convocação em caráter de urgência dos credenciados para assinatura dos seus respectivos contratos
administrativos. Os interessados deverão comparecer ao CAPSAD, localizado na Rua Coronel Correia, Nº 2112, Centro, Caucaia - CE, no horário de 08:00 –
12:00, munidos de sua documentação pessoal, para manifestar interesse na vaga.

PROGRAMA:
FUNÇÃO:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA-AVISO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO / DESCREDENCIAMENTO – CONVOCAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL-
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2018.12.20.011 - OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS JUNTO AOS PROGAMAS E AÇÕES EXECUTADAS PELA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DOANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO - ASECRETARIAMUNICIPALDE SAÚDE,

REINSERÇÃO E HUMANIZAÇÃO
ASSESSOR DE SAÚDE VI

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

07/03/2020 10:12:03 RAFAELA HORTÊNCIA VICTOR SIMIÃO Descredenciada

10/03/2020 11:47:50 JULIANA RAMOS FALCAO DE SOUZA Descredenciada

20/03/2020 20:57:04 CLARA BEZERRA PAIVA Descredenciada

28/03/2020 13:28:46 ANA KATERINE PACÍFICO GONZAGA Descredenciada

28/03/2020 14:37:26 DANIELE LINO MAGALHÃES Descredenciada



02/04/2020 16:06:16 TONY TARLES FEITOSA GOMES Credenciado

08/04/2020 12:49:22 FATIMA MARIA DA SILVAQ Descredenciada

08/04/2020 22:16:35 RACHEL FERNANDES BEZERRA Descredenciada

24/04/2020 13:59:03 GERLANDIA BARROS DA SILVA Credenciada

07/05/2020 13:02:30 RENATO DA SILVA BARATA JUNIOR Credenciado

GLAI JONES ALVES FEITOSA - Ordenador de Despesas.

PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 08 de Maio de 2020 - Nº 1938

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA –RESULTADO FINAL–CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2019.08.19.003 -
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARAAPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTOAO “PROGAMASAÚDE PERTO DE
VOCÊ” PARA DAR CONTINUIDADE AOS SERVIÇOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO

SAÚDE PERTO DE VOCÊ

- A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
através do Ordenador de Despesas, Sr. GLAI JONES ALVES FEITOSA, vem publicar o resultado FINAL do credenciamento dos participantes do processo
acima citado,cujos interessados realizaram inscrições entre os dias 02deAbril de 2020 a 27 deAbril de 2020.

PROGRAMA:
FUNÇÃO: ASSESSOR DE SAÚDE XX - HMAGR

RESULTADO FINAL

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

03/04/2020 17:01:48 FRA CÉLIO DA SILVA JÚNIOR Credenciado

04/04/2020 16:27:08 DANILA DA COSTA DE MORAIS Credenciada

09/04/2020 18:38:15 ADILA FERNANDA DOS SANTOS DE Credenciada

13/04/2020 16:12:56 ANDRESSA DE LIMA CASTRO Credenciada

14/04/2020 14:07:42 GARDANIA MARIA ALVES DE OLIVEIRA Credenciada

15/04/2020 11:37:57 JACKSON COELHO LOURENCO Credenciado

15/04/2020 12:38:31 RAFAELLY EUGÊNIA VIEIRA ARAÚJO Credenciada

15/04/2020 17:14:35 ISABELA RODRIGUES ARAÚJO Credenciada

15/04/2020 17:22:29 EDNA MARIA MARTINS ROCHA Credenciada

19/04/2020 15:07:48 EMILLE KALINE DOS SANTOS Credenciada

20/04/2020 13:11:32 SUYANE TEIXEIRA DE SOUSA Credenciada

27/04/2020 11:48:56 SUELY CESAR DE ABREU CANDIDO Credenciada

GLAI JONES ALVES FEITOSA - Ordenador de Despesas

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO E EXTRATO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA-CE

CONCORRÊNCIA
PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 2020.03.23.002,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
IMPLANTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE INFRAESTRUTURA
( S E RV I Ç O S D E D R E N A G E M , PAV I M E N TA Ç Ã O ,
REQUALIFICAÇÃO DE PASSEIOS, SINALIZAÇÃO E
URBANIZAÇÃO) EM RUAS DE ACESSO AO CENTRO,
LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
INABILITADAS 01. CONSTRUTORA IMPACTO
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, 02. LOMACON LOCAÇÃO
E CONSTRUÇÃO LTDA.

01. CONSÓRCIO A.L

RESULTADO DE HABILITAÇÃO.

. O Município de Caucaia/CE, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público o resultado do julgamento da fase
de habilitação da licitação na modalidade

objetivando a

Foram
as empresas:

Foram para a fase
subsequente do processo licitatório as empresas:

HABILITADAS

TEIXEIRA/FERRAZ composto pelas empresas: A.L TEIXEIRA
PINHEIRO e FERRAZ ENGENHARIA LTDA, 02. OK
EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

ENVELOPES “B”- PROPOSTA DE PREÇOS

Portanto, fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I,
alínea “a” da Lei de Licitações. Caso não haja interposição de recurso os

serão abertos no dia
. Maiores informações

no endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade -
Caucaia/CE, no horário de expediente ao público de 08:00 a 12:00 ou
pelo fone: (85) 3342.0545, podendo ser adquirido a ata de julgamento e
parecer técnico no sítio . Caucaia/CE, 06
de maio de 2020. Maria FabiolaAlves Castro – Presidente da CPL.

SERVIÇO DE
PAVIMENTAÇÃO DE ACESSO AO CENTRO DE APOIO AO

18 de maio de 2020 (18/05/2020), as 08h:30min

https://licitacoes.tce.ce.gov.br

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.02.27.001. Julgamento do
Envelope - "Proposta de Preço" - Processo nº 2020.02.27.001 –
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.02.27.001 - oriundo da Secretaria
Municipal de INFRAESTRUTURA, destinado ao



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 08 DE MAIO DE 2020 - ANO XIX Nº 1938

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA.
RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020-PP.

Aquisição de
combustíveis, Óleo Lubrificante e filtros de óleo, destinados aos
veículos da Câmara Municipal de Caucaia, para o exercício de 2020,o
qual teve como vencedora a empresa POSTO ESTRUTURANTE
LTDA,

Ronaldo
Cardoso da Silva -

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA.
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020-PP.

Contratação
de uma empresa para serviços de manutenção preventiva e corretiva
com reposição total de peças e/ou acessórios nos aparelhos de ar
condicionado da Câmara Municipal de Caucaia,o qual teve como
vencedora a empresa JOSUEL RODRIGUES DA SILVA,

Ronaldo Cardoso da Silva -

O
Pregoeiro da CMC torna público que às 10:15h do dia 30/04/2020, na Sala
de Reuniões da CPL, foi julgado o Processo Licitatório na modalidade
Pregão Presencial Nº 007/2020-PP, destinado a

que ofertou para o Lote I – Combustíveis o valor global de R$
219.448,00 (duzentos e dezenove mil, quatrocentos e quarenta e oito
reais) e Lote II - Lubrificantes o valor global de R$ 7.827,65 (sete mil,
oitocentos e vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos) para o
fornecimento dos produtos descritos no Termo de Referência do Edital
(Anexo III). Ciência aos interessados.Caucaia, 04/05/2020.

Pregoeiro da CMC.

O
Pregoeiro da CMC, torna público que às 10:15h do dia 07/05/2020, na
Sala de Reuniões da CPL, foi julgado o Processo Licitatório na
modalidade Pregão Presencial Nº 006/2020-PP, destinado a

que ofertou
para o Lote I o valor global estimado de R$116.000,00 (cento e dezesseis
mil reais) para o fornecimento dos serviços descritos no Termo de
Referência do Edital (Anexo III). Ciência aos interessados. Caucaia,
07/05/2020. Pregoeiro da CMC.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EXTRATOS

TURISTA NA PRAIA DE CUMBUCO, CONFORME TABELA
SINAPI (JANEIRO/2019) E CONTRATO DE REPASSE

ÉRIO DO TURISMO,ATRAVÉS DOAGENTE
FINANCEIRO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

COPA ENGENHARIA LTDA, CNPJ(MF)
sob o nº 02.200.917/0001-65

o prazo previsto em Lei,
ficando os autos desde já disponíveis aos interessados para vistas junto a
CPLP. Caucaia/CE, 07/05/2020.

o prazo previsto em Lei, ficando os autos desde já disponíveis aos
interessados para vistas junto a CPLP. Caucaia/CE, 07 de maio de 2020.
Ana Paula Lima Marques - Presidente e Pregoeira da
CPLP/PMCAUCAIA-CE.

FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA,
CNPJ 06.809.941/0001-57; e V & R COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA -
ME, CNPJ 18.318.957/0001-46 CONSUMA
COMERCIAL EIRELI – ME, CNPJ 02.338.597/0001-04, por não
atendimento aos itens: 4.2.4.1 do Edital, 4.2.5.1, alínea “a.2” c/c 4.4 do
Edital e 4.2.6 do Edital; QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA DE
INFORMATICA EIRELI, CNPJ 33.650.363/0001-21, por não
atendimento ao item 4.2.5.1, alínea “a.2” do Edital e inconformidade do
balanço com o ato constitutivo; e S M DE OLIVEIRA
TERCEIRIZAÇÃO EIRELI, CNPJ 26.610.270/0001-08, por não
atendimento ao item 4.2.2.3, alínea “c” do Edital

Ana Paula Lima
Marques - Presidente e Pregoeira da CPLP/PMCAUCAIA-CE.

O GOVERNO
MUNICIPAL DE CAUCAIA – ESTADO DO CEARÁ, por intermédio
da Comissão de Licitações do Município, INFORMA que o Processo
Licitatório N° 2020.04.20.002, modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA, tipo menor preço MENOR PREÇO (em função do percentual
de desconto),

№

869832/2018 – MINIST

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO TP Nº
2020.01.22.004 – § 3º, ART 48 DA LEI Nº 8.666/93 -

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO CPN Nº
2020.03.24.001.

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA
PÚBLICA (SRP) N° 2020.04.20.002 – SME.

concernente ao REGISTRO DE PREÇOS PARA

. A Comissão
Permanente de Licitação torna público que após análise de Proposta de
Preços referente à Licitação anteriormente descrita, resolveu declarar
como vencedora a empresa

, no qual apresentou proposta no valor
global de R$ 232.897,87 (duzentos e trinta e dois mil oitocentos e noventa
e sete reais e oitenta e sete centavos). Fica aberto

Ana Paula Lima Marques –

O Município de
Caucaia/CE, através da Comissão de Licitações, comunica ao publico em
geral, em especial à empresa participante da licitação em epígrafe, o
resultado da análise e julgamento da DOCUMENTAÇÃO DE
HABILITAÇÃO, com fulcro no Artigo 48, § 3º da Lei de Licitações,
referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.01.22.004, cujo objeto
SERVIÇOS DE ASSESSORAMENTO, PREPARAÇÃO E
CONTRATAÇÃO DA OPERAÇÃO DE CRÉDITO DO PROGRAMA
NACIONAL DE APOIO À GESTÃO ADMINISTRATIVA E FISCAL
DOS MUNICÍPIOS BRASILEIROS – PNAFM. 7
CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob o nº
02.950.166/0001-02, de acordo com as exigências editalícias. Fica aberto

O Município de Caucaia/CE, através da Comissão de
Licitações, comunica ao publico em geral, em especial às empresas
participantes da licitação em epígrafe, o resultado da análise e julgamento
da DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, referente à
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2020.03.24.001;

;

. as
empresas do presente resultado através de publicação nos meios de
comunicações previstos em Lei, concedendo-lhes o prazo de 05 (cinco)
dias úteis após publicação, previstos no art. 109, I, “a”, da Lei nº 8.666/93,
combinado com § 5º do referido artigo, ficando os autos desde já
disponíveis ao interessado para vistas junto a CPLP. Não havendo
interposição de recursos, fica desde já marcada a sessão para abertura do
ENVELOPE “B” – PROPOSTAS DE PREÇOS para o dia

(horário local) Caucaia/CE, 07 de maio de 2020.

PRESIDENTE.

Empresa habilitada:

Empresas
habilitadas:

Empresas inabilitadas:

NOTIFICA

19/05/2020 às
10h

Portaria nº 019//2019.

Portaria
nº 019//2019.

FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E
MANUTENÇÃO PREDIAL DAS ESCOLAS E QUADRAS
POLIESPORTIVAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, COM O
FORNECIMENTO DE MATERIAL/PEÇAS, INCLUINDO
MÃO DE OBRA, DESLOCAMENTO, FERRAMENTAL
TÉCNICO ADEQUADO, CONSIDERANDO O MENOR
PREÇO EM FUNÇÃO DO PERCENTUAL DE DESCONTO
SOBRE A TABELA DE CUSTO DE PREÇOS DESONERADA
DA CONSTRUÇÃO CIVIL DA SEINFRA 26.1 E DA SINAP
JAN/2020,

Comissão de Licitações.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA- EXTRATO DO CONTRATO Nº 2020.03.16.001 – 01 -

UNIDADE ADMINISTRATIVA:
OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ELEMENTO DE DESPESA:

CONTRATADO:
. VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO
CONTRATO: ASSINA PELO
CONTRATADO: ASSINA PELA
CONTRATANTE:

conforme especificações detalhadas no Termo de
Referência, constante do Anexo I, foi anulado com base no art. 49 da
Lei 8.666/93 e justificativa fundamentada no processo. Quaisquer
dúvidas poderão ser esclarecidas junto à Comissão de Licitações, na
Rua Coronel Correia, 1073 – Parque Soledade – Caucaia/CE, ou
através dos telefones (85) 3342.8040 / 0545. Caucaia/CE, 07 de maio
de 2020.

A Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia do Município de
Caucaia/Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual nº
2020.03.16.001-01, resultante do Pregão Presencial nº
2020.03.16.001. Secretaria de
Educação, Ciência e Tecnologia. Contratação de empresa
para serviço de Locação de Veículos tipo VAN, destinado a atender as
necessidades da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia do
Município de Caucaia/CE
0821.12.122.0161.2.067.
33.90.39.00. PRIME EMPREENDIMENTOS,
INCORPORADORA E SERV LTDA R$
312.000,00 (trezentos e doze mil reais).

da data da assinatura até 12 meses.
Samir da Silva Páscoa.
Camila Bezerra Costa da Silva. Caucaia/CE, 06

de maio de 2020. Camila Bezerra Costa da Silva - Ordenadora de
Despesas da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia.


